
 1 

 Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta pedagogická 

Katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

 

Předkladatelka práce: Eliška Koželuhová 

Studijní program: Speciální pedagogika 

Název práce: Přístupnost a srozumitelnost zjednodušených texů pro lisi s mentálním 

postižením 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jan Šiška, PhD. 

 

1. CÍL PRÁCE A JEHO NAPLNĚNÍ 

Cíl práce nalézáme v úvodní kapitole. Formulovaný cíl je poněkud nepřesný. Obsahuje spíše 

prostředek (analyzovat) než vlastní cíl. Není zcela zřejmé, co konkrétně je zamýšleno zjistit, či čemu 

porozumět. 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 

Z hlediska obsahu práce obsahuje adekvátní zdroje, které autorka vhodně komentuje a vkládá do 

vzájemných souvislostí. Zkoumaný problém je poměrně zdařile zdůvodněn a to mj. s odkazem na 

zahraniční výzkumy. Práce vykazuje terminologickou nejednotnost. Autorka používá řadu pojmů 

včetně ang. Easy-to-read, zjednodušené texty, snadné čtení, snadno čitelné materiály apod. Zvolená 

metoda výzkumu odpovídá povaze výzkumného problému. Je třeba ocenit doporučení pro praxi 

vyplývající z výsledků. 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA 

Názvy kapitol jsou v některých případech formulovány jako otázky. Výstižné a stručné nadpisy by 

asi byly vhodnější. Zásadní formální nedostatky nebyly shledány. 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

Autorka pracovala samostatně. Respektovala doporučení vedoucího práce a původní záměr 

přehodnotila, což přispělo k lepšímu uchopení tématu a k výraznému kvalitativnímu posunu. 

 

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY 

• Uveďte na příkladu části transkriptu rozhovoru, jak jste postupovala při analýze dat.  

• Uveďte doporučení pro další výzkum vyplývající z vašich výsledků. 

 
 

 

V Plzni dne: 17.8. 2023           

       doc. PhDr. Jan Šiška, PhD.  

VÝBORNĚ 


